

## БҰЙРЫҚ-ПРИКАЗ

14.04.2025  
Атырау қаласы

№ 133  
город Атырау

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тариф мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу туралы .

2025 жылға реттілетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты, **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықты №1 қосымшасына сәйкес 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар бекітілсін.
2. Жауапты болып табылатын сатып алуды бақылау және мониторингілеу бөлімі 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне енгізілген толықтырулардың бір данасын құзыретті органға жолдап тұрсын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Директор

Губашев М.У.

Исп. Хисимова А.Г.  
Тел. 99-41-43



О внесении дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг,затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год.

В связи с необходимостью внесения дополнений в Перечень закупаемых товаров,работ и услуг,затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025год, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить дополнения в Перечень закупаемых товаров,работ и услуг,затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год, согласно Приложению № 1,к данному приказу.
2. Ответственному отделу контроля и мониторинга закупок направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг,затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Губашев М.У.

Исп. Хисимова А.Г.  
Тел. 99-41-43



## ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

14.04.2025 11:55 Согласовано: Орнбаев Парахат Кошербаевич

14.04.2025 12:17 Подписано: Губашев Меирбек Уахитович

**Согласовано**

14.04.2025 11:55 Орнбаев Парахат Кошербаевич

**Подписано**

14.04.2025 12:17 Губашев Меирбек Уахитович





Дополнения в перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты за которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на 2025 год по ТОО "Атырау Жарык"

№	Наименование материалы	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед. тенге без НДС	Сумма тенге без НДС	способ осуществления закупок
1	2	3	4	5	6	8
	Доступ к сети интернет					
1	Предоставление доступа к сети Интернет без учета трафика на скорости 300 мбит/с	Услуга	8,00	342 150,00	2 737 200,00	ЦП
	Поддержание IP адресов. Блок из 8 адресов	Услуга	8,00	6 200,00	49 600,00	
	ИТОГО:				2 786 800,00	

Комплекующие для приборов учета						
2	Клеммный ряд для счетчика типа DDZ 1513	шт.	540,00	3 000,00	1 620 000,00	ЦП
	Нижняя часть корпуса для счетчика типа DDZ 1513	шт.	200,00	1 200,00	240 000,00	
	Клеммная часть корпуса для счетчика типа DDZ1513	шт.	500,00	800,00	400 000,00	
	Реле управления нагрузкой (старого образца) для счетчика типа DDZ1513	шт.	100,00	3 500,00	350 000,00	
	Реле управления нагрузкой (нового образца) для счетчика типа DDZ1513	шт.	100,00	3 000,00	300 000,00	
	Микровыключатель реле для счетчика типа DDZ1513	шт.	100,00	500,00	50 000,00	
	Болт крепления реле и катушки для счетчика типа DDZ1513	шт.	1 000,00	40,00	40 000,00	
	ИТОГО:				3 000 000,00	

Приобретение средств пожаротушения						
3	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	шт	1,00	14 910,00	14 910,00	ЦП
	Ведро пожарное конусное	шт	7,00	1 500,00	10 500,00	
	Лом пожарный	шт	2,00	2 100,00	4 200,00	
	Топор пожарный	шт	1,00	2 100,00	2 100,00	
	Противопожарное полотно ПП-600	шт	2,00	2 100,00	4 200,00	
	Лопата совковая на пожарный щит	шт	5,00	2 100,00	10 500,00	
	Лопата штыковая на пожарный щит	шт	5,00	2 100,00	10 500,00	
	Щит открытый в комплекте с ящиком для песка 0,5 м3	шт	8,00	91 355,00	730 840,00	
	Щит закрытый в комплекте с ящиком для песка 0,5 м3	шт	19,00	120 235,00	2 284 465,00	
	Щит закрытый в комплекте с ящиком для песка 0,5 м3	шт	7,00	98 835,00	691 845,00	
	Огнетушитель углекислотный ОУ-7	шт	35,00	16 850,00	589 750,00	



				ИТОГО:		4 353 810,00
Материалы ГРЭС						
4	Разъединитель РЛНД-1-10-400 УХЛ1 3п с приводом ПРНЗ-10 Электрофарфор ЦБ-00004051	шт	1,00	135 960,00		135 960,00
	Крюк КМ-1800 (HEL-5661, SOT29.1, КР16) IEK	шт	14,00	2 795,00		39 130,00
	Скрепа монтажная HC-20T/B20 (бутель)	шт	28,00	130,00		3 640,00
	F 2007 (50м) Монтажная лента (м)	м	28,00	450,00		12 600,00
	Изолятор штыревой фарфоровый ШФ-20Г НИЛЕД 13400092	шт	57,00	6 960,00		396 720,00
	Колпачок КП-22 для ШФ-10ШФ-20ШС-10/ШС-20 черн. VOLTA ЦБ-00000633	шт	57,00	110,00		6 270,00
	Провод AC 35/6,2 ГОСТ ЕКТ	м	2 200,00	390,00		858 000,00
	Кабель АВБбШВ 4х240	м	77,00	10 980,00		845 460,00
	Наконечник ТА 240 -20-20 (КВТ)	шт	8,00	525,00		4 200,00
	ИТОГО:					2 301 980,00
Насос						
5	Насос для перекачки	шт	1,00	1 449 107,14		1 449 107,14
	ИТОГО:					1 449 107,14
Материалы для принтера						
6	Ёмкость для отработанных чернил для принтера EPSON L8180 (C12C934591)	шт.	2,00	11 150,00		22 300,00
	Чернила для принтера EPSON L8180 C13T07D14A	шт.	8,00	11 150,00		89 200,00
	Чернила для принтера EPSON L8180 C13T07C14A	шт.	8,00	11 150,00		89 200,00
	Чернила для принтера EPSON L8180 C13T07D24A	шт.	8,00	11 150,00		89 200,00
	Чернила для принтера EPSON L8180 C13T07D44A	шт.	8,00	11 150,00		89 200,00
	Чернила для принтера EPSON L8180 C13T07D34A	шт.	8,00	11 150,00		89 200,00
	Чернила для принтера EPSON L8180 C13T07D54A	шт.	8,00	11 150,00		89 200,00
	Чернила для принтера Epson L222 C13T66464A(black, cyan, magenta, yellow)	шт.	4,00	19 800,00		79 200,00
	Ролик подачи бумаги для принтера EPSON L8180	шт.	2,00	5 450,00		10 900,00
	Обложка для перешлеса (лицевая, прозрачная)	шт.	10,00	5 300,00		53 000,00
	Картон для перешлеса (задняя, картонная)	шт.	10,00	3 100,00		31 000,00
	Пластиковые пружины для перешлеса	шт.	10,00	4 800,00		48 000,00
	Пленка для ламинирования A4 120 микрон	шт.	6,00	8 750,00		52 500,00
	Термопаста Теплопроводность 8.5 Вт/мК	шт.	10,00	5 000,00		50 000,00
	Фотобумага глянцевая 200-210 г/м2 50листов	шт.	5,00	1 750,00		8 750,00
	Ролики для сканера Canon DR C225	шт.	10,00	9 500,00		95 000,00
	Термоузел для принтера HP LaserJet Enterprise 600 M602m	шт.	6,00	156 000,00		936 000,00
	Перчатки для заправки	шт.	1 200,00	18,00		21 600,00
	Защитная маска-респиратор	шт.	5,00	4 500,00		22 500,00
	Фильтр для маски-респиратора	шт.	370,00	350,00		129 500,00



Переплетная машина А4		шт.	1,00	140 000,00	140 000,00
				ИТОГО:	2 235 450,00
Услуга по проверке алкотестера					
7	Услуга по проверке алкотестера	Услуга		71 775,00	71 775,00
				ИТОГО:	71 775,00
ЦП					
Арматура					
8	Лист 2x122250x2500	кг	506,00	360,00	182 160,00
	Труба проф. 50x50x1,8 L=6,0A	кг	128,64	399,09	51 338,94
	Круг 8,0(пруток) L=6,0	кг	5,04	336,36	1 695,25
	Круг 20 L=11,7	кг	29,25	321,82	9 413,24
	Круг 6,5(пруток), L=6,0	кг	160,08	336,36	53 844,51
	Уголок 50x50x4,0, L=12,0	кг	1 759,68	370,00	651 081,60
	Арматура 12, L=11,7	кг	161,46	340,91	55 043,33
	Труба 108x3,0 L=12,0	кг	1 310,40	379,09	496 759,54
	Труба 159x4,0, L=12,0	кг	366,96	379,09	139 110,87
	Круг 16, L=11,7	кг	94,77	321,82	30 498,88
	Швеллер №16 П L=12,0	кг	172,22	433,64	74 683,22
	Круг 18, L=11,7	кг	23,75	321,82	7 643,55
				ИТОГО:	1 753 272,91
Строительные материалы					
	Кирпич жженный	шт	2 000,00	189,29	378 580,00
	Цемент ПЦ-500 ЦЕМ II/A-И 32,5 N/Master Cem. 50 кг	шт	60,00	2 986,61	179 196,60
	Стеновой панель пл 25*3м	шт	6,00	2 008,93	12 053,58
	Угол ПВХ, белый	пог. м	12,00	580,36	6 964,32
	Заглушка Г-образный	шт	5,00	312,50	1 562,50
	Кафель напольный 40*40 см	м2	75,00	5 517,86	413 839,50
	Кафель 30*60см	м2	120,00	5 517,86	662 143,20
	Клей кафельный Волма	шт	110,00	3 000,00	330 000,00
	Крестик 2,5мм	пач	5,00	446,43	2 232,15
	Загирка для кафеля белая	кг	10,00	1 120,54	11 205,40
	Ротбонд 25 кг	шт	5,00	5 267,86	26 339,30
	Шпатлевка Финишная	шт	5,00	7 008,93	35 044,65
	Шпатлевка гипсовая фасадная	шт	5,00	7 410,71	37 053,55
	краска водозмультсионная 25кг	ведро	4,00	16 517,86	66 071,44
	Угол ПВХ, белый малярный наружи	пог. м	30,00	283,93	8 517,90
	Гипс строительный 25кг	шт	5,00	3 750,00	18 750,00
	гипсокартон 2500*1200*9,5	шт	22,00	2 767,86	60 892,92
	гипсокартон 2500*1200*12,5	шт	100,00	3 254,46	325 446,00
	Профиль ПС 75x50x3000мм 0,40мм	пог. м	45,00	1 062,50	47 812,50



Профиль направляющий 27*28	м	30,00	1 071,43	32 142,90
Профили потолочный 30*60	пог. м	60,00	830,36	49 821,60
Саморезы по дереву 4,2*100 см	пач	2,00	2 232,14	4 464,28
Серпанка	рул	10,00	937,50	9 375,00
дверь межкомнат с порогами наличниками 800*2000	шт	4,00	60 267,86	241 071,44
Замок межкомнатный	шт	4,00	8 392,86	33 571,44
Навес бабочка	компл	4,00	2 410,71	9 642,84
Пена монтажная	шт	4,00	3 879,46	15 517,84
Вытяжка промышленная круглая ф150	шт	1,00	42 946,43	42 946,43
Вытяжка ф100 производственный	шт	1,00	39 732,14	39 732,14
Дверь металл 1000*2000мм	компл	1,00	133 125,00	133 125,00
Унитаз с бочком в комплекте	шт	2,00	41 639,43	83 278,86
Гофра для унитаза	шт	2,00	2 946,43	5 892,86
Раковина керамическая	шт	2,00	22 500,00	45 000,00
Мойка для кухни со шкафом	шт	2,00	64 160,71	128 321,42
Сифон для раковин	шт	4,00	3 125,00	12 500,00
Смеситель для раковины	шт	4,00	3 125,00	12 500,00
Шланг г/г 60 см	шт	5,00	843,75	4 218,75
Зеркало	шт	2,00	25 892,86	51 785,72
Водонагреватель 200 V	шт	1,00	310 714,29	310 714,29
Светильник 595*595 36 Вт LED наруж	шт	20,00	8 303,57	166 071,40
Светильник LED 60*60	шт	4,00	7 678,57	30 714,28
Светильники с защитной сеткой	шт	5,00	4 910,71	24 553,55
Провод ВВГ 3*2,5	м	50,00	656,25	32 812,50
Щит электрический пластиковый Модуль-12	шт	1,00	10 892,86	10 892,86
Автомат 25 A	шт	5,00	2 678,57	13 392,85
Гофра для кабель	м	50,00	370,54	18 527,00
Распредел. коробка 100*100	шт	3,00	562,50	1 687,50
Подрозетник	шт	12,00	446,43	5 357,16
Розетка 2-я наружная с/з белый	шт	5,00	1 830,36	9 151,80
VIKO Розетка одинарная	шт	5,00	1 678,57	8 392,85
Выключатель внутренний (одноклавишный)	шт	2,00	1 830,36	3 660,72
Изолянта ПВХ	шт	5,00	607,14	3 035,70
Труба канализация ф100	м	3,00	1 964,29	5 892,87
Тройник канализац, ф100*100*50мм	шт	7,00	1 250,00	8 750,00
Отвод канализ, ф100*45%	шт	10,00	794,64	7 946,40
Муфта кан ф110	шт	3,00	1 964,29	5 892,87
Переход 100/50	шт	5,00	848,21	4 241,05
Ревизия ф100	шт	3,00	1 964,29	5 892,87
Труба кан ф50 по 1 м	шт	10,00	714,29	7 142,90
Отвод ф50 кан 45°	шт	20,00	357,14	7 142,80
Тройник ф50мм косой	шт	4,00	491,07	1 964,28



10	Силикон	шт	5,00	1 964,29	9 821,45
		м	90,00	375,00	33 750,00
	Труба ППР стекловолоконном Белый (PN 20) 20	шт	10,00	44,64	446,40
		шт	12,00	58,04	696,48
	Муфта ф 20 ППР	шт	20,00	66,96	1 339,20
		шт	20,00	446,43	8 928,60
	Отвод ф20	шт	28,00	2 232,14	62 499,92
		шт	31,25		1 875,00
	Тройник 20	шт	60,00	535,71	8 571,36
		шт	16,00	535,71	13 928,46
	Мостик ф20 мм	шт	26,00	535,71	2 678,55
		шт	5,00	3 571,43	17 857,15
	Шар кран ППР 20 (барашковый)	шт	5,00	625,00	3 125,00
		шт	5,00	20 357,14	162 857,12
	Клипсы ф20	шт	8,00	1 741,07	167 142,72
		шт	96,00	2 500,00	25 000,00
	Адаптер с вн. рез 20*1/2" (белый) РБК	пог. м	10,00	1 053,57	5 267,85
		кг	5,00	642,86	6 428,60
	Адаптер с нар рез 20*1/2 (белый) 150/25 РПП	шт	10,00	2 410,71	28 928,52
		кг	12,00	1 379,46	6 897,30
	Лейка для душа	л	5,00	3 321,43	166 071,50
		шт	50,00	Итого:	5 006 555,71
	Трап для душа				
	Фум для газа				
	Фанера 1552*1552 толщ 18 мм				
	Труба квадратная 40*40*2 мм				
	Эмаль Нитрозмаль НЦ-132				
	Электрод 3 Тяньшань				
	Диск отрезной 125*1,6 мм				
	Лак (темный)				
	Растворитель 646				
	Пенопласт 5см				
Палатка сварщика					
10	Палатка сварщика 30м*30м	шт	5,00	398 200,00	1 991 000,00
				Итого:	1 991 000,00
	Дезинфекция				
	Дезинсекционная обработка помещений на объектах ПС	Услуга		629 200,00	629 200,00
				Итого:	629 200,00

Перечень ТОО "Атырау Жарык" вправе внести дополнения и изменения в Перечень в течение года.

Начальник ОМТС

Орибаев П.К.

Ш